本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产（元） 7,765,567,435.47 8,127,003,268.59 -4.45%

归属于上市公司股东的所有者权益（元） 7,554,919,553.26 7,991,872,370.39 -5.47%

股本（股） 800,200,000.00 400,100,000.00 100.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 9.44 19.97 -52.73%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入（元） 1,573,985,235.43 1,809,237,164.78 -13.00%

营业利润（元） 417,008,871.72 698,229,499.07 -40.28%

利润总额（元） 416,948,153.67 698,575,010.03 -40.31%

归属于上市公司股东的净利润（元） 362,104,760.84 598,580,366.94 -39.51%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净

利润（元）
362,139,664.78 598,286,682.62 -39.47%

基本每股收益（元/股） 0.45 0.80 -43.75%

稀释每股收益（元/股） 0.45 0.80 -43.75%

加权平均净资产收益率 （%） 4.58% 18.31% -13.73%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

（%）
4.58% 18.31% -13.73%

经营活动产生的现金流量净额（元） 791,976,385.79 -286,697,377.08 376.24%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.99 -0.72 237.50%

二、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -137,171.73

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
181,193.68

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -104,740.00

少数股东权益影响额 32,417.40

所得税影响额 -6,603.29

合计 -34,903.94 -

三、境内外会计准则差异   □ 适用 √ 不适用

深圳市海普瑞药业股份有限公司 2011 年半年度报告

6

第三节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 360,000,000 89.98%   360,000,000 -90,000,000 270,000,000 630,000,000 78.73%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 315,000,000 78.73%   315,000,000  315,000,000 630,000,000 78.73%

 其中：境内非国有

法人持股
315,000,000 78.73%   315,000,000  315,000,000 630,000,000 78.73%

   境内自然人持

股

4、外资持股 45,000,000 11.25%   45,000,000 -90,000,000 -45,000,000 0 0.00%

 其中：境外法人持

股
45,000,000 11.25%   45,000,000 -90,000,000 -45,000,000 0 0.00%

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份 40,100,000 10.02%   40,100,000 90,000,000 130,100,000 170,200,000 21.27%

1、人民币普通股 40,100,000 10.02%   40,100,000 90,000,000 130,100,000 170,200,000 21.27%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 400,100,000 100.00%   400,100,000 0 400,100,000 800,200,000 100.00%

注：

（1）根据 2010 年度股东大会审议通过的 2010 年度利润分配方案，以 2010 年 12 月 31 日股本为基数，

每 10股以资本公积转赠 10 股，资本公积金转赠股本方案已于 2011 年 4 月 29 日实施完毕，公司股本增至

800,200,000 股。

（2）上年度末公司股东 GS Direct Pharma 持有公司股票 45,000,000 股，2011 年 4月 29 日实施资本

公积金转赠股本方案后，GS Direct Pharma 持有公司股票增加至 90,000,000 股。根据该名股东在上市前

所做出的承诺，其持有 90,000,000 股限售股已于 2011 年 5 月 6 日解除限售上市流通，截至 2011 年 6月

30 日，该股东尚未减持所持有的公司股票。

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 43,979

深圳市海普瑞药业股份有限公司 2011 年半年度报告

7

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

深圳市乐仁科技有限公司 境内非国有法人 36.94% 295,560,000 295,560,000 0

深圳市金田土科技有限公司 境内非国有法人 31.87% 255,024,000 255,024,000 0